
Załącznik do Zarządzenia nr 40/2014 z dnia 31 października 2014 r. 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu 

Zakres prac 
przewidzianych do wykonywania niektórych czynności przez lekarzy

weterynarii lub osoby posiadające kwalifikacje do wykonywania

niektórych czynności pomocniczych, niebędących pracownikami  Inspekcji

Weterynaryjnej, w obszarze działania

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu 

1. Charakter, zakres i lokalizacja:

 wykonywanie badań rozpoznawczych zwierząt w  gospodarstwach rolnych  na terenie
powiatu wałeckiego,  wg ustalonego na 2015 rok harmonogramu, 

 obserwacja  w  kierunku  wścieklizny  zwierząt  podejrzanych na  terenie  powiatu
wałeckiego,

 sprawowanie  nadzoru  nad  miejscami  gromadzenia  zwierząt,  skupu  lub  sprzedaży
zwierząt, targowiskami oraz występami,  pokazami lub konkursami zwierząt  na terenie
powiatu wałeckiego, 

 badanie zwierząt wprowadzanych na rynek krajowy oraz wystawianie świadectw zdrowia
na terenie powiatu wałeckiego,

 badanie  mięsa  zwierząt  rzeźnych  i  łownych  wraz  z  wystawieniem  wymaganych
świadectw zdrowia na terenie powiatu wałeckiego,

 sprawowanie  nadzoru nad ubojem zwierząt  rzeźnych,  w tym badania  przedubojowego
i  poubojowego,  oceny  mięsa  i  nadzoru  nad  przestrzeganiem  przepisów  o  ochronie
zwierząt w trakcie uboju w obwodzie Wałcz III – Ubojnia i Masarnia -  Bogdan Czaban
Wałcz ul. Okrężna nr 2, 

 wykonywanie udokumentowanego nadzoru nad przestrzeganiem warunków zdrowotnych
żywności i żywienia podczas rozbioru i przetwórstwa mięsa w Ubojni i Masarni- Bogdan
Czaban Wałcz ul. Okrężna nr 2,

 pobieranie próbek do badań monitoringowych w kierunku niedozwolonych pozostałości
chemicznych,  biologicznych,  weterynaryjnych  produktów  leczniczych,  skażeń
promieniotwórczych  w tkankach lub narządach zwierząt  po uboju  na terenie powiatu
wałeckiego, 

 pobierania próbek do badań na terenie powiatu wałeckiego wg ustalonego na 2015 rok
harmonogramu, 

 badanie laboratoryjne mięsa na obecność włośni,
 wykonywanie  czynności  pomocniczych-  poskramianie  świń podczas  pobierania próbek

krwi  od  świń  do  badania  w kierunku  choroby Aujeszk’y  w  gospodarstwach  rolnych
z terenu powiatu wałeckiego  wg ustalonego na 2015 rok harmonogramu.

2. Informacja  o  sposobie  i  terminie  udostępniania  i  składania
wniosków  przez  lekarzy  weterynarii  ubiegających  się  o
wyznaczenie.



 Lekarz weterynarii,  niebędący pracownikiem Inspekcji  Weterynaryjnej  składa
do Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Wałczu w terminie  do 15 listopada
2014  r. wniosek o  wyznaczenie  (liczy  się  data  stempla  pocztowego,  jeśli
wniosek złożony jest za pośrednictwem Poczty Polskiej), stanowiący załącznik
nr 1 do niniejszego zakresu prac wraz z: 
a. dokumentem  potwierdzającym  wpis  do  ewidencji  zakładów  leczniczych

okręgowej  izby  lekarsko-weterynaryjnej,  właściwej  dla  siedziby  zakładu
leczniczego, z wyjątkiem wyznaczania do badania zwierząt rzeźnych i mięsa
w obwodach  rzeźnianych,  jeśli  osobą  wnioskującą  jest  osoba  świadcząca
usługi weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt,

b. aktualnym,  stosownym  badaniem  lekarskim,  w  tym  okulistycznym,  jeśli
osoba wnioskuje                     o wykonywanie czynności z zakresu badania
zwierząt rzeźnych i mięsa,  poświadczające zdolność do wykonywania w/w
prac  zgodnie  z  Zał.  II  rozdział  VIII  z  Rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) Nr 882/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie
kontroli  urzędowych  przeprowadzanych  w  celu  sprawdzenia  zgodności  z
prawem paszowym                            i żywnościowym oraz regułami
dotyczącymi zwierząt i dobrostanu zwierząt (Dz.U. UE. L 165                    z
30.04.2004, Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, tom 45, str. 200 z późn.
zm.),

c. dokumentem potwierdzającym prawo wykonywania zawodu, zgodnie z art. 2
ustawy z dnia              21 grudnia 1990 r. o zawodzie  lekarza weterynarii i
izbach lekarsko-weterynaryjnych (DZ. U.               z 2009r. nr 93, poz. 767 z
późn. zm.), w przypadku zgłoszenia po raz pierwszy gotowości wykonywania
niektórych czynności, 

d. podanym numerem rachunku bankowego,
e. przedstawionymi tytułami ubezpieczeń społecznych.

 Osoba  niebędąca  pracownikiem  Inspekcji  Weterynaryjnej,  posiadająca
kwalifikacje                                do wykonywania niektórych czynności
pomocniczych  składa  do  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w  Wałczu  w
terminie  do 15 listopada 2014 r. (data stempla pocztowego, jeśli wniosek
złożony  jest  za  pośrednictwem  Poczty  Polskiej)  wniosek o  wyznaczenie,
stanowiący załącznik nr 1                           do niniejszego zakresu prac wraz
z: 
a. podanym numerem rachunku bankowego,
b. przedstawionymi tytułami ubezpieczeń społecznych 

3. Informacja o terminie rozpatrywania wniosków

Wnioski o wyznaczenie zostaną rozpatrzone przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Wałczu w terminie do 31 listopada 2014r. 

                                                                                                              


